BỘ TÀI CHÍNH
******
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 3390 TCHQ/GSQL
	Hà Nội, ngày 23 tháng 08 năm 2005

Kính gửi: Cục hải quan thành phố Hà Nội
Tổng cục Hải quan nhận được công văn số 47/CV-IET ngày 28.6.2005 của Công ty TNHH Hỗ trợ đầu tư, Hợp tác kinh tế và chuyển giao công nghệ đề nghị điều chỉnh về việc phân loại mặt hàng bộ điều chế số DVBT-M7900 thuộc Tờ khai hải quan số 1506 ngày 21.02.2005 tại Chi cục Hải quan Gia Lâm - Hà Nội.

Theo công ty trình bày thì Công ty đã áp mã chưa chính xác cho lô hàng là 8529.90.99 với thuế suất 15%, tuy nhiên sau khi hoàn tất thủ tục, Công ty cho rằng thiết bị này phải phân loại vào mã số 8525.10.29 và có công văn đê nghị xem xét lại việc phân loại mặt hàng này.

Để có cơ sở trả lời cho doanh nghiệp, yêu cầu Cục hải quan Thành phố Hà Nội kiểm tra lại vụ việc và báo cáo cụ thể việc phân loại áp mã mặt hàng trên trước ngày 25/8/2005./.

Nơi nhận
- Như trên
-Lưu VT, GSQL (2b)
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Đặng Thị Bình An